
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЭНГЕЛЬССКИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23 октября 2018 года № 771                                                                                                       с. Красный Яр 

  

О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции 

«Осуществление муниципального контроля за соблюдением требований, установленных 

муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения», 

утвержденный постановлением администрации Красноярского муниципального образования 

от 26.04.2018 года № 332 

  

Рассмотрев Требование прокуратуры города Энгельса от 15.10.2018 года №5-2018, руководствуясь 

Уставом Красноярского муниципального образования, администрация Красноярского 

муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. 1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции 

«Осуществление муниципального контроля за соблюдением требований, установленных 

муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения», 

утвержденный постановлением администрации Красноярского муниципального 

образования от 26.04.2018 года №332, следующие изменения: 

1.1. в пункте 1.5. абзацы четвертый и пятый исключить; 

1.2. в пункте 1.6. после пятнадцатого абзаца вставить абзацы следующего содержания: 

«- в случае выявления при проведении проверки нарушений требований, установленных 

муниципальными правовыми актами, выдавать предписания об устранении выявленных 

нарушений с указанием сроков устранения; 

- составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 

статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях;». 

                   2. Начальнику отдела по работе с населением и делопроизводства администрации 

(В.Н.Петрушкина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Энгельсского муниципального района в сети Интернет (на странице Красноярского 

муниципального образования). 

3. 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

аппарата администрации Ю.А.Короткову. 

Руководитель аппарата 

администрации                                                                                           Ю.А.Короткова 

garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/
http://internet.garant.ru/document?id=12025267&sub=19401
http://internet.garant.ru/document?id=12025267&sub=19401
http://internet.garant.ru/document?id=12025267&sub=194001
http://internet.garant.ru/document?id=12025267&sub=19501
http://internet.garant.ru/document?id=12025267&sub=197
garantf1://9439064.32/

